关于举办2025年度安徽电子信息职业技术学院“数字创意设计”比赛的通知
各二级学院：
为在新时代科技、文化创新高地建设与学院“双高计划”“双特色校”建设中，积极探索专业建设研究和课程教学新范式，推动新一代信息技术与艺术设计专业建设深度融合，创新多学科交叉的设计人才培养，构建跨学科专业人才培养体系。学院决定举行2025年数字创意设计比赛，现将相关事宜通知如下：
一、参赛对象
[bookmark: _Hlk208505959]全体在校学生均可参加。本次竞赛采取个人或团队形式报名参赛，每个团队人数不超过3人。指导教师1名，每位指导教师参与指导作品数不超过2件。
二、竞赛组织
本次大赛由软件工程学院承办
三、竞赛内容
本次大赛围绕“数字赋能创意，设计改变未来”的竞赛宗旨，自主命题创作，以创意为笔，以匠心为墨，运用市场主流设计软件创作出内涵丰富、具有积极价值导向的优秀作品，探索艺术、科技、自然与人文之间的创造性重构路径。重点检验参赛者的创新创意和技术技能表达能力，以及团队沟通协作等岗位素养。
四、竞赛报名及作品提交
1．报名时间：2025年9月15日至10月12日
2．作品提交：以班级为单位，将报名表和参赛作品放置于同一文件夹内，以压缩包的形式于10月12日前发送至2973105003@qq.com。文件夹命名统一格式为：二级学院+班级+数字创意设计大赛。
五、奖项规定
本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名。奖项设置按照《安徽电子信息职业技术学院大学生学科与技能竞赛管理办法（修订）》（院办〔2025〕18号）执行。
六、联系方式
软件工程学院 王浩 18155809582
附件：1.数字创意设计大赛规程
2.数字创意设计大赛报名表
软件工程学院
2025年9月11日

附件1：
安徽电子信息职业技术学院
2025年度“数字创意设计”大赛规程
一、竞赛目的
[bookmark: _Hlk208474442]本次大赛皆在新时代科技、文化创新高地建设与学院“双高计划”“双特色校”建设中，积极探索专业建设研究和课程教学新范式，推动新一代信息技术与艺术设计专业建设深度融合，创新多学科交叉的设计人才培养，构建跨学科专业人才培养体系。通过此次大赛，进一步丰富校园文化生活，推动校园文化建设，提升学生文化艺术修养，培养创造精神和实践能力，激发我校大学生设计创意潜能和创新创业热情。
[bookmark: _Hlk208475699]二、竞赛宗旨：数字赋能创意，设计改变未来
三、参赛对象：全体在校学生均可参加。本次竞赛采取个人或团队形式报名参赛，每个团队人数不超过3人。指导教师1名，每位指导教师参与指导作品数不超过2件。
四、报名方式和作品提交
报名时间：2025年9月15日至10月12日
作品提交：以班级为单位，将报名表和参赛作品放置于同一文件夹内，以压缩包的形式于10月12日前发送至2973105003@qq.com。文件夹命名统一格式为：二级学院+班级+数字创意设计大赛。
报名联系人：软件工程学院王浩 联系电话：18155809582
五、参赛作品类别及要求：
1. 类别1：静态类作品
包含数字插画、广告及海报、文创、漫画及绘本、角色及场景原画、三维建模、室内公共空间、住宅空间等创意设计作品。
作品要求：自主命题创作。提交格式为JPG或PDF，色彩模式RGB、分辨率300dpi，每张图片大小不超过10M，尺寸及提交张数不限。如需做成展板，标准竖版A3尺寸 （297mm x 420mm）。
2. 类别2：动态类作品
包含H5动画、H5游戏、动态海报、虚拟现实、动画短片等创意设计作品。
作品要求：自主命题创作。动画短片作品时长不少于15秒，格式为MP4格式，标清和高清不限，视频文件不超过500M；动态海报设计提交GIF格式动图，不小于72dpi，节奏流畅不卡顿，每张不超过5M。H5作品提交作品发布后的链接及二维码。虚拟现实作品提交可执行文件程序包，以zip形式打包，并录制程序实际运行画面提交。
3.所有作品均须打包工程文件压缩后随作品一起提交。
4.所有类别作品文件命名格式均为“二级学院+姓名+参赛类别+作品名称”。多个作品文件请注明作品顺序，示例：“软件工程学院+张三+空间设计类+XXX-1”
5.作品须本人自主完成，切勿抄袭!如有使用AIGC技术请在作品中附上说明文档。
六、奖项设定
本次大赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名。各等级奖项数量按照《安徽电子信息职业技术学院技能竞赛管理办法（修订）》（院办〔2025〕18号）设置。
附件2：
	序号
	学号
	姓名
	班级
	二级学院
	所学专业
	联系电话
	指导教师
	指导教师联系电话
	备注

	1

	2

	3

[bookmark: _GoBack]安徽电子信息职业技术学院2025年数字创意设计大赛参赛报名表